
 

 
 

1 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
 
název zadavatele: STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
sídlo:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
zastoupený: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
IČO:  00297534 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

DODÁVKA TEPLA A OHŘEV TEPLÉ VODY –  
NÁM. ONDRY FOLTÝNA 267/12, KARVINÁ - STARÉ MĚSTO 

 

 

Zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce zadané dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), vyhotovil tuto písemnou zprávu ve smyslu ustanovení § 217 ZZVZ. 

 

I. Předmět veřejné zakázky, rozdělení zakázky na části a předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 
 
Rozdělení zakázky na části 

Veřejná zakázka není s ohledem na její povahu rozdělena na dílčí části. 
Pro plnění zakázky existuje jediný možný dodavatel.  
Dodavatel Veolia Energie ČR, a.s., je vlastníkem a současně provozovatelem potřebné infrastruktury. S ohledem na 
ochranu výhradních práv nelze předmět veřejné zakázky plnit jiným dodavatelem. 
Z pohledu technického i z pohledu ekonomického není jiný postup (alternativa nebo náhrada, například jiné technické 
řešení či technologie) možný. Použití náhradního postupu (řešení) by způsobilo zásadní obtíže technického 
charakteru, bylo by ekonomicky nákladně a nevýhodné a jeho použití by bylo nepřiměřené s ohledem na princip 3E, 
tedy efektivnost, účelnost a hospodárnost. 
 
Obecné vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka tepla a ohřev vody v rozsahu smlouvy, která je přílohou této výzvy. 
Dodavatel vlastní 2 samostatná odběrná plynová zařízení, tato provozuje a zabezpečuje dodávky tepla pro vytápění a 
ohřev vody pro předmětný objekt odběratele na ulici Ondry Foltýna 267/12, Staré Město u Karviné.  Spotřeba tepla 
pro ÚT a TUV je měřena samostatnými měřidly.  

Identifikace 2 odběrných míst odběratele: 
F394-023/001  St.m. Karviná (Azylový dům), O. Foltýna 267 ÚT KA [služ] 
F394-024/001  St.m.  Karviná (Heřmánek), O. Foltýna 267 ÚT KA [služ] 

 
Specifikace odběru tepelné energie – předpokládaná spotřeba za rok: 
 

 
Tepelná energie (ÚT) v GJ 

F394-023/001 
Tepelná energie (ÚT a TUV) v GJ F394-

024/001 

Celkem tepelná energie (ÚT a 
TUV) v GJ 

F394-023/001 a F394-024/001 

Leden 115 17 132 

Únor 89 13 102 

Březen 85 12 97 

Duben 56 9 65 

Květen 14 3 17 

Červen 7 2 9 

Červenec 7 2 9 

Srpen 7 2 9 

Září 22 3 25 

Říjen 52 8 60 

Listopad 86 13 99 



 

 
 

2 

Prosinec 110 16 126 

ROK 650 100 750 

 
 
Specifikace zadávacího řízení: 

druh zadávacího řízení dle § 3 ZZVZ:   jednací řízení bez uveřejnění 
druh veřejné zakázky dle § 14 ZZVZ:   veřejná zakázka na dodávky 
režim veřejné zakázky dle § 25 ZZVZ:  nadlimitní veřejná zakázka  
 
 
Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Zadavatel vyhlásil zadávací řízení podle § 63 odst. 3 písm. b) ZZVZ – z technických důvodů neexistuje hospodářská 
soutěž.  
Pro plnění zakázky existuje jediný možný dodavatel.  
Dodavatel Veolia Energie ČR, a.s., je vlastníkem a současně provozovatelem potřebné infrastruktury. S ohledem na 
ochranu výhradních práv nelze předmět veřejné zakázky plnit jiným dodavatelem. 
Zadavatel nestanovil zadávací podmínky veřejné zakázky s cílem vyloučit hospodářskou soutěž. 
Z pohledu technického i z pohledu ekonomického není jiný postup (alternativa nebo náhrada, například jiné technické 
řešení či technologie) možný. Použití náhradního postupu (řešení) by způsobilo zásadní obtíže technického 
charakteru, bylo by ekonomicky nákladně a nevýhodné a jeho použití by bylo nepřiměřené s ohledem na princip 3E, 
tedy efektivnost, účelnost a hospodárnost. 
 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  

CPV kód:  654000-7 - Dodávky a rozvod jiných zdrojů energie 
 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla zadavatelem stanovena ve výši 7 350 000,00 Kč bez DPH. 
Předpokládané roční náklady celkem: 490 000,00 Kč bez DPH/ 1 rok 
 
 
II. Seznam účastníků, kteří v podali nabídku: 
 

Seznam podaných nabídek  

Pořadové číslo 
nabídky 

Obchodní firma nebo název / 
Obchodní firma nebo jméno 
a příjmení 

Sídlo / Místo podnikání, popř. 
místo trvalého pobytu včetně 

země, z níž pochází 

Identifikační 
číslo osoby 

1. Veolia Energie ČR, a. s. 
28. října 3337/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
45193410 

 
 
III. Seznam účastníků, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 
 

Seznam vyřazených nabídek: 

Pořadové číslo 
nabídky 

Důvod vyřazení nabídky 

žádné  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

3 

IV. Nabídková cena a další kritéria hodnocení: 
 
Hodnocení nabídek nebylo provedeno.  
Ve lhůtě pro podání nabídek byla přijata pouze jedna nabídka. 
Dle ustanovení § 122 odst. 2 ZZVZ – „Pokud je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, může být 
zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení“. 
Předmětné jednací řízení bez uveřejnění je vedeno s jediným dodavatelem. 

Odůvodnění: 
Zadavatel zadávací řízení vyhlásil podle § 63 odst. 3 písm. b) ZZVZ – z technických důvodů neexistuje hospodářská 
soutěž.  
Pro plnění zakázky existuje jediný možný dodavatel.  
Dodavatel Veolia Energie ČR, a.s., je vlastníkem a současně provozovatelem potřebné infrastruktury. S ohledem na 
ochranu výhradních práv nelze předmět veřejné zakázky plnit jiným dodavatelem. 
Zadavatel nestanovil zadávací podmínky veřejné zakázky s cílem vyloučit hospodářskou soutěž. 
Z pohledu technického i z pohledu ekonomického není jiný postup (alternativa nebo náhrada, například jiné technické 
řešení či technologie) možný. Použití náhradního postupu (řešení) by způsobilo zásadní obtíže technického 
charakteru, bylo by ekonomicky nákladně a nevýhodné a jeho použití by bylo nepřiměřené s ohledem na princip 3E, 
tedy efektivnost, účelnost a hospodárnost. 

 

NABÍDKOVÁ CENA 

Název a obsah obchodní podmínky  Požadavek na formu  Návrh obchodní podmínky  

Cena tepelné energie pro ÚT, TUV za GJ  
(byty, nebyty)                              

v Kč/1GJ (bez DPH) 649,00  

Cena za doplňovanou vodu                              
(v případě doplňování ze SZTE) 

v Kč/t (bez DPH) 159,60  

Nabídková cena = náklady na teplo pro referenční spotřebu 750 GJ/pro rok 2022 

NABÍDKOVÁ CENA TEPLA v [Kč/rok] Cena v Kč bez DPH: 
Samostatně DPH 

(sazba 10%) 
Cena v Kč vč. DPH: 

Cena tepla celkem pro ÚT a TUV za 750 GJ                    
(za 1 rok) 

486 750,00 48 675,00 535 425,00 

Nabídková cena tepla ÚT a TUV  
(za 15 let) 

7 301 250,00 730 125,00 8 031 375,00 

 
 

V. Identifikační údaje vybraného dodavatele: 

 

Identifikační údaje vybraného dodavatele  

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení 
Veolia Energie ČR, a. s. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého pobytu 

(příp. doručovací adresa) 
28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Právní forma akciová společnost 

Identifikační číslo osoby 45193410 
 

 
VI. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 
Hodnocení nabídek nebylo provedeno.  
Ve lhůtě pro podání nabídek byla přijata pouze jedna nabídka. 
Dle ustanovení § 122 odst. 2 ZZVZ – „Pokud je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, může být 
zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení“. 
Předmětné jednací řízení bez uveřejnění je vedeno s jediným dodavatelem. 

 
 
 
 
 



 

 
 

4 

VII. Cena sjednaná ve smlouvě:  
 

Název a obsah obchodní podmínky  Požadavek na formu  Návrh obchodní podmínky  

Cena tepelné energie pro ÚT, TUV za GJ  
(byty, nebyty)                              

v Kč/1GJ (bez DPH) 649,00  

Cena za doplňovanou vodu                              
(v případě doplňování ze SZTE) 

v Kč/t (bez DPH) 159,60  

Nabídková cena = náklady na teplo pro referenční spotřebu 750 GJ/pro rok 2022 

NABÍDKOVÁ CENA TEPLA v [Kč/rok] Cena v Kč bez DPH: 
Samostatně DPH 

(sazba 10%) 
Cena v Kč vč. DPH: 

Cena tepla celkem pro ÚT a TUV za 750 GJ                    
(za 1 rok) 

486 750,00 48 675,00 535 425,00 

Nabídková cena tepla ÚT a TUV  
(za 15 let) 

7 301 250,00 730 125,00 8 031 375,00 

 
 
VIII. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele:  
Zakázka bude realizována bez spoluúčasti poddodavatelů. 
 
 
IX. Střet zájmů 
V průběhu celého zadávacího řízení nebyl zjištěn střed zájmů. 
 
 
X. Odůvodnění jiných komunikačních prostředků při podání nabídky podle § 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ. 
Nebyly použity jiné komunikační prostředky. 
Nabídky byly podány elektronicky prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického nástroje. Elektronickým 
nástrojem zadavatele je: https://ezak.karvina.cz/profile_display_2.html 
 
 
 
Karviná dne 
 
 
 
 
 
 

               .............................................................................................................................. 
                                                                                                                                        podpis osoby oprávněné 
 
 

https://ezak.karvina.cz/profile_display_2.html

		2022-05-26T08:50:08+0200
	Ing. Helena Bogoczová




